

MODUM MENIGHETS BLAD



Nr.
4
1970

Kirken i storm

Historien gjentar seg. Dessverre, får en vel si; også når det gjelder innbyrdes strid og uenighet mellom kirkens ledere og lærere. I dag er vi midt oppe i en slik kamp igjen, og den er presentert utad til hele det norske folk.

For over 60 år siden ble Menighetsfakultetet opprettet i front mot den liberale teologi. Bak striden i dag aner man den samme konfrontering og de samme motsetninger som den gang.

Ikke slik at vi uten videre kan gå rundt og navngi bestemte personer som «liberale». Å gå på gammeldags «kjetterjakt» er vi ikke interessert i. Da kan man også lett komme til å gjøre noen til teologiske martyrer. Dessuten er det å føye til at betegnelsen «liberal» er avlegs og for lengst gravlagt. I dag er det andre og nye retninger som er toneangivende. Vi har f. eks. i det siste hørt mye om «historiske» og «kritiske» forskere. Og det lyder selvsagt atskillig mer akseptabelt og uangripelig.

Men, altså: historien gjentar seg. Og hvilke navn og betegnelser en nå velger å bruke, så aner vi en over 60 år gammel spenning bak det som skjer i dag. For det som var striden dengang, det er også striden i dag – nemlig *Bibelen*, synet på den, og forholdet til den. Det vi har hørt i radio, sett på TV og lest om i avisene, stadfester at det er *Bibelens troverdighet* uenigheten dypst sett dreier seg om.

Det er ingen overdrivelse å si at mangt av det som blir sagt og presentert for oss i den senere tid har skapt stor forvirring blant troende mennesker. Og blant de vantro har tvil og skepsis bare fått ny næring! En uverdig situasjon for vår kirke! I denne forvirrende situasjon for så mange, kjenner vi mer enn noen gang glede ved å eie et Menighetsfakultet i vår kirke. Fra denne institusjon har vi da også fått høre klare svar og ord på alle de kritiske spørsmål som har vært reist.

Og det er *ord som har vekt!*

For også ved dette fakultet drives det *teologisk forskning*, på samme vitenskapelige plan og nivå som ved Universitetet. Professorene ved Menighetsfakultetet er ikke bibelskolelærere, men høyt kvalifiserte vitenskapsmenn. Og de er vel kjent med alle de spørsmål og den bibelkritikk som i dag er «på moten» igjen.

Debatten denne gang begynte med at en av de lærde trakk i tvil at Jesus var født i Betlehem. *Hva blir så fortsettelsen?*

Vi slipper å gjette. Vi vet det på forhånd — fordi historien gjentar seg også her. Det blir spørsmål om: Jesu overnaturlige fødsel, hans guddom, undrene, Jesu forsoningsdød og hans oppstandelse, hans himmelfart osv., osv.

Vi er glad for de svar som professorene ved Menighetsfakultetet har gitt på sine vitenskapelige premisser. I vårt kirkefolk har de vår tillit! De står nemlig for det vi kaller en *positiv teologi*. Det vil si: at i stedet for bare å drive kritikk og stille tvilende spørsmål til alt mulig, søker å *bygge opp noe positivt!*: underbygge og utdype det som har vært kirkenes trosbekjennelse gjennom de mange hundre år. Det har vist oss at det går an, også i dag, å *ha tillit til det som står skrevet!*

Bibelforskningen ved Menighetsfakultetet skjer med denne innstilling: *at her står vi på hellig grunn!* Og Bibelen er ikke en «hvilken som helst» bok. Men den er *et åpenbaringsskrift* hvor Gud selv ved sin Ånd har talt gjennom dem som skrev (se 2. Timoteus brev 3.16).

Når derfor en positiv teolog går til forskning av Skriften, da det i tillit til og med ærefrykt for det som er *Hellig!*

Det betyr ikke at vi så er fratatt enhver rett til å tenke og spørre og bruke vår fornuft. Jeg tror nok at vi alle har satt mangt et spørsmålstegn i vår Bibel. Det er mye vi ikke forstår eller «får til å stemme».

Men det betyr ikke at vi dermed *avsvekker*, enn si: *avskriver* Bibelens troverdighet. Vår tanke og fornuft er nå én ting — «Guds hemmeligheter» som det ofte tales om i Bibelen, er noe annet. Og av dem er det mange.

Men den største av alle «Guds hemmeligheter», sier Skriften, det er den som er *blitt åpenbaret i Kristus*. «*Han som ble åpenbaret i kjød, rettferdiggjort i ånd, sett av engler, forkynt iblant folkeslag, trodd i verden, opptatt i herlighet*», 1. Timoteus brev, 3.16.

I lys av ham leser vi vår Bibel. Og i tro og tillit til Ham forskes det teologi ved Menighetsfakultetet. Derfor er dette en teologi som har vår tillit. Den har vist oss at vi på søndag, av et helt hjerte, kan *istemme* hele troens bekjennelse, — ledd for ledd!

Det er ikke lett å forstå hvordan en radikal teologi kan gjøre det, med hånden på hjertet. Når det fins så mangt i den som er tvilsomt og som man sier «kanskje» og «muligens» til

Skal tro om vi får en ny og redusert trosbekjennelse fra det hold? Jeg tviler på det! For utav 1000 kritiske spørsmål kommer det knapt noe utropstegn! Noe som står fast! En bekjennelse! En utfordring: «Det står skrevet!»

I stedet for trosbekjennelse blir det vel heller tros-kriser og forvirring. Og det kan ingen kirke eller noen kristen leve av.

Ove C. Rypås,
i «Kirkeposten».

Modum Diakonot

arrangerte 15. mars fest med årsmøte på Vikersund kapell. Det møtte omkring et halvt hundre mennesker, selv om festen kolliderte med bl. a. aksjonsukens møter. Formannen, res. kap. Nordset ledet, Fidjestøl og Nordbakken gledet oss med fin duettsang, og Per Frick Høydal talte godt om kontakt mellom mennesker. Vår nye menighetssøster, Gerda Lambrigtsen, ble presentert, og hun skal etter planen være i arbeide fra 1. april. Fra samme dato begynner diakonens permisjon.

Etter deilig bevertning var det utlodning. Vi takker damene på kjøkkenet for trofast arbeide.

Kassereren, fru Knivebakken, orienterte om regnskap og økonomi, og Karl Knivebakken, som har stelt med husbyggingen, fortalte om dette arbeidet.

Det var valg på tre styremedlemmer, og følgende kom inn i styret: Karstein Aunevik (ny), Ellen Fosnæss (gj.valg), og Johanne Hoff (gj.valg). Varamenn: Gudrun Holm, Ruth Gundersen og Klara Sandsbråten. Styret vil konstituere seg senere.

Årsberetningen fortalte om jevn virksomhet på alle felter. Antall tjenester i hjemmene ved de to diakoniarbeiderne var på vel 1400. Ellers har det vært arrangert tur for eldre med 120 deltakere, distriktsvise fester, diakoniens dag, støtteordning for fotpleie, sendt ut gratulasjonskort og blomsterhilsener, ydet støtte til jul, og diverse tjenester på forskjellige områder.

Styret har arbeidet jevnt og trutt, og sakene omkring bygging av hus til diakonen har opptatt en del tid. Økonomien er noenlunde bra, men utgiftene er store, og diakonatet er takknemlig for

alle gaver som strømmet inn. Vi vil takke alle i menighetene som er med på forskjellige vis og støtter diakonatets arbeide. Vi takker for all forbønn og hjelp, og ber om at alle står sammen i denne viktige oppgaven i våre menigheter. Vi takker også de kommunale myndigheter og administrasjon for godt samarbeide, og for at diakonatet er overlatt denne viktige oppgaven som hjemmesykepleien er. Diakonotet vil gjerne nå alle som måtte trenge hjelp i livets forskjellige situasjoner. eren.

Telefoner: Diakon Engmark 857555
Søster Aase Løvstad 856104
Søster Gerd Lambrigtsen 854280

Gravmonumenter

Lyse og mørke stensorter, vakker utførelse, dagens priser. Ordner med inskripsjon.

Kirketjener A. Andersen

Åmot - Tlf. 85 43 02

Velkommen til

BUXRUD

på Åmot

**Spisestuer — Salongmøbler
Senger — Divaner**

Bo-Kredits avbetalingsvilkår

CHR. M. STRAND — ÅMOT

Telefon 85 40 07

Mine bakervarer

anbefales til hverdag og fest

EIVIND E. ORMÅSEN

Bakeri og konditori, Åmot - tlf. 85 42 22

Når to blir ett

Når to unge har funnet at de ikke kan være hverandre foruten, faller det ikke vanskelig å bli enig om å dele resten av livet med hverandre. Og etter kortere eller lengre ventetid, er det med inderlig lykkefølelse og sikker overbevisning de sier sitt «ja» til prestens spørsmål om de vil ha hverandre. Det er i det hele tatt ikke vanskelig å være *enige* når forelskelsens rus fyller de unge, — vanskelighetene, om en ser noen da, — skal bli så lette å mestre når man bare er *to* om dem. Helst ser en jo bare lys og glede for fremtiden, og den annen part er vel noe bortimot feilfri.

Men hverdagen kommer med alle sine oppgaver og problemer — store og små. Det er når disse skal løses at *grunnlaget prøves*. At man tross alt er to enkelt-individer, med hver sine forskjellige meninger, trer tydeligere frem etterhvert som samlivets mangfoldighet av oppgaver skal løses. En oppdager sider ved den andre som forelskelsens slør hadde skjult for en, eller som en ikke har fått anledning til å bli kjent med før. Det kan være positive egenskaper — eller negative. De førstnevnte til glede, de andre gjerne til skuffelse og irritasjon. En oppdager at den andre har et *livsmønster* som en etterhvert kan finne igjen i stort og smått. Dette mønster er dannet og preget av det *hjem* en kommer fra, oppdragelse, skole, venner osv. Enkelte sider ved dette mønsteret hos den andre misliker en kanskje. Men det er ikke så lett å forandre hverken sitt eget eller andres livsmønster. Det må skje en *tilpasning* når to ulike individer plutselig skal «være ett». For det første er det ikke lenger *Jeg* og *Mitt* som er utgangspunktet og sentrum, —det er *vi* og *vårt*. En må se

den andre som fullt likeverdig, både som menneske og som ektemake, og at den enes stilling er like viktig som den andres.

Hver av partene har sin rot i sitt barndomshjem, og disse røttene slites ikke over om en binder seg til en ektemake, — selv om det nå er de to unge som tilhører hverandre. Ved å prøve å være en god svigersønn eller svigerdatter — og la den andres familie føle taknemlighet og samhørighet, bygger en broer bakover i slekten som kan bli til stor glede og velsignelse både for en selv og sine etterkommere.

Når meningsforskjellene er store — og en kanskje helst vil fordømme den andres mening eller handlemåte, kan et åpent og godt forhold til svigerforeldrene bli til god støtte. *De* kan hjelpe den unge ektemake til å forstå den andre — og gjøre det lettere å *godta* ham eller henne med sine feil.

På hver sin kant har de unge venner eller venninner som de tidligere har delt noen av livets gleder og sorger med. Selv om det blir mindre tid til overs for disse, bør en holde kontakten med gode venner vedlike — og fremfor alt respektere den andres venner.

Også i økonomispørsmål må det skje en tilpasning og ofte en omlegning av ens tidligere vaner, — og dette er ofte en kilde til vanskeligheter i ekteskapet. Selve *synet på penger* og materielle verdier kan være så helt forskjellig, likeså vanen til bruken av dem. Den ene har sine ønsker og drømmer sterkt knyttet til hvordan ens fremtidige hjem skal se ut — og legger stor vekt på å få realisert *denne* drømmen. Den andre har kanskje en helt annen mening, og legger større vekt på andre ønskemål. Da gjelder det

å kunne møtes i saklig meningsutveksling og komme frem til det som tjener det felles beste.

Tilpasningsprosessen i ekteskapet kan være både langvarig og vanskelig. Alle som i lykkerus lover sitt «ja» på bryllupsdagen, burde være klar over at det stilles store krav til en om ekteskapet skal bli lykkelig. Derfor skulle alle *tatt tid* til den *modningsprosess* som er nødvendig for å stå best mulig rustet til å holde det hellige løftet en gir hverandre den dag en binder sitt liv til et annet menneske.

MODUM SPAREBANK

Kjøper og selger utenlandsk valuta
Mottar innskudd til høyeste rente
Låner ut sparebøsser

EKSPEDISJONSTIDER:

VIKERSUND — GEITHUS — ÅMOT

Mandag, tirsdag, onsdag og fredag
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17.

Lørdag lukket.

L. JELLUM

ÅMOT



UR — Kikkerter — Presanger
(Revue — Certina — Longines, etc.)

VÅRENS NYHETER ANKOMMET !

Smarte vårkåper og polyesterfrakker i gode kvaliteter — fra kr. 157,—.

ALTHEKSELSEN

Tlf. 85 42 46 - Åmot

Åndelig gangsyn

Det hendte i kirken en søndag at dåpsprosesjonen var noe annerledes enn vanlig. Det var mange barn som skulle holdes over dåpen, og alle var kledd i fotside, hvite drakter med yndige, små luer. Noen lå med vidåpne øyne, men de fleste sov de rettferdiges søvn, — intetanende om at de var midtpunktet for stor oppmerksomhet. Alt dette var i overensstemmelse med ritualet. — Fadderne var høytidelige. De var preget av den andakt som stunden innbød til. Særlig gjaldt dette de som bar barna. Unge, stolte fedre tok sin oppgave alvorlig, og bar de små med en forsiktighet som om de skulle være av krystall.

Men aller først gikk en gråhåret kvinne. Hun hadde litt vanskelig for å holde fast kurs oppover kirkegulvet og frem til døpefonten. Da kom det for en dag at hun ikke så riktig godt. Ute hadde hun gangsynet. Det var inne i den dunkle kirken at det ikke riktig strakk til — Men det som hun manglet i syn, tok hun igjen på andre områder. Hun svarte høyt og tydelig på spørsmålet om hun ønsket at barnet skulle bli oppdratt i kristen forsagelse og tro. Med munn og hjerte lovet hun å komme barnet i hu i sine bønner, så det kunne bli hos Kristus når det vokste opp, likesom det ved dåpen ble innpodet i ham.

Det hendte flere år senere at barnets foreldre ble utsatt for en ulykke. Begge to ble revet bort. Hvem skulle så ta seg av barnet? Medlemmer av barnevernsmennd og sosialomsorg sto parat til å hjelpe. De var både villige og flinke. Men de var fremmede for barnet, — hadde aldri sett det før.

Da var det at den gråhårede fadder dukket opp. Hun hørte til den nære om-

gangskrets og hadde ofte kommet på besøk, — hver gang tatt med seg noe som knyttet tråder mellom henne og den lille. Hva var mer naturlig enn at hun trådte inn i mors og fars sted? Hun kjente barnet, og det trygget seg til henne.

Historien om den ansvarsbevisste fadder åpner dørene innover mot et felt hvor den frivillige innsats har muligheter for å makte oppgaver som det offentlige er avskåret fra å ta seg av på tilsvarende intim og personlig måte.

Fadderskapets forpliktelse er stor, og større i dag enn noen gang tidligere, fordi barna i det moderne maurtuesamfunn så lett kan gli utenfor ethvert ansvarsområde og bli anonyme i sin nød. Kanskje kunne det være på sin plass med litt bedre kontakt mellom det offisielle

Søndag er kirkedag!

Fongaard **BAKERI og KONDITORI**

Telefon 85 72 56

Filial vestsiden, tlf. 85 73 60

DRAMMEN OG OPLANDS PRIVATBANK A/S

Vikersund — Åmot

Mottar innskudd til høyeste rente.

Salg og kjøp av utenlandsk valuta.

Mandag, tirsdag, onsdag, fredag
8.30—14.30

Torsdag 8.30—17. Lørdag stengt.

GRAYMONUMENTER

Flere stensorter, vakker utførelse.
Dagens priser. — Inskripsjon ordnes.

Kirketjener O. Halvorsen, Vikersund
Tlf. 85 74 27

og det frivillige, mellom det sosiale og det religiøse. Kanskje den samvittighetsfulle fadder kunne lære oss dette. Når alt kommer til alt, var hun kanskje mer klarsynt enn de fleste. Det åndelige gangsyn var i full orden.

Ottar Bondevik.

5. budet

Det første mord i historien var Kains drap av Abel. Det begynte med misunnelse og hat, og endte med mord. Mordet er i grunnen bare konsekvensen og fullbyrdelsen av hatet. Derfor taler også Bibelen om at mord og hat er samme synd. Gud dømmer nemlig *sinnelaget*. For *gjerningen* er ofte bare en følge av de ytre omstendigheters tilrettelegging.

I vår tid er det femte bud ofte anvendt på det å gjøre militærtjeneste, og mange unge kristne er kommet i anfektelse. Nå nevner ikke Bibelen noe om dette, bare at «øvrigheten ikke bærer sverdet forgjeves». Den rette øvrighet har rett og plikt til å straffe og forsvare mot vold. Vi ser ikke noe sted at Jesus dømte offiserer og soldater for krigstjenesten. Det står endog at den offiser hvis tjener blir helbredet, var en gudfryktig mann, og Jesus sa om ham: «Enn ikke i Israel har jeg funnet så stor en tro.»

La oss derfor først og fremst holde oss til det som står, at vi ikke av hat og hevsnar har lov til å ta saken i vår egen hånd og drepe eller skade noen.

Bekjempelsen av krig må derfor begynne på det personlige plan ved å bekjempe og avstå fra vold i enhver form, og gjennom en slik holdning å fremme en politikk og mentalforandring som kan gi håp om den fred vi lengter etter.

Granstad kvinneforening

har møte hos Gudrun Olafsbye 15 april kl. 16.

«Gnisten», Sysle

har møte hos fru Huse tirsdag 7. april kl. 19.

Misjonsforeningen

har møte på Vaaraan mandag 13. april kl. 16.30.

Menighetsfakultetsforeningen

har møte hos Hans Lyder Sveaas søndag 10. mai kl. 19. Pastor Høydahl taler.

Møter ved Poulsen

Søndag 12. april kl. 10 på Scheens fabrikk. — Søndag 26. april kl. 11 hos lærer Tandberg, Flattum. — Søndag 10. mai kl. 10.30 på Fure skole.

Snarum, Kløftefoss

Snarum menighets årsfest blir arrangert på Samfunnshuset på Kløftefoss søndag 19. april kl. 19.

PROGRAM:

Årsmelding og regnskap for 1969 og rapport fra kallskap. Rui. Filmen: «Arven.» Tale av sokneprest Rødberg. Sang av Sysle Bl. Kor og res. kap. Nordset og frue. Bevertning. Kollekt.

Det ville være fint om samtlige foreninger i Snarum sokn kunne være representert. Anledning til hilsener. Både unge og eldre er hjertelig velkommen.

Melding til Geithus

Vi fortsetter med suksessen fra i fjor med Familiefest på Vaaraan. Merk dag og tid: Tirsdag 14. april kl. 18.

Alle er hjertelig velkommen!

Mannsmøte

på Solstad pensjonat torsdag 23. april kl. 19.30.

Bibeltime

i Heggen prestegård mandag 20. april kl. 11,30. Buss fra Vikersund kl. 10.50 og fra Geithus kl. 11,15.

Nykirke menighets årsmøte

på Åmot kapell søndag 12. april kl. 18. Tale, sang, musikk, bevertning.

Våre døpte

Bent Gundersen, Åmot. Endre Sørлие, Geithus. Håvar Edquist, Vikersund. Ulf Steinar Greaker, Vikersund. Camilla Westby, Natvedt. Berit Iversen, Åmot. Åse Gunleiksrud, Vikersund. Lise Ramberg, Vikersund. Heidi Sørлие, Jelstad. Ingunn Weum, Gravfoss. Håvard Kind, Vikersund. Runar Voss, Geithus. Tore Kittilsbråten, Vikersund. Anders Kongsrud, Vikersund. Preben Stabæk, Åmot. Bent Hansen, Geithus. Gry Iren Olsen, Fredrikstad. Inga-Lill Flattum, Drolsum. Ann-Britt Eldevik, Sysle. Kaa-re Bjølgerud Hæhre, Vikersund.

Våre nye hjem

Jan Halvard Halvorsen, Krøderen og Grete Kristensen, Vikersund. Kjell Møen og Turid Haraldsrud, begge Vikersund. Hans Knut Ringnes, Drangedal og Berit Austad, Oslo. Leif Inge Martinsen, Vikersund og Bente Walvatne, Geithus. Per Arne Andersen, Nesbru og Liv Brunnes, Bekkestua. Tore Eugen Dokken, Røyken og Anne-Britt Hovde, Geithus.

Søndag er kirkedag!

Våre døde

Per Johannes Moviken, f. 1932, Vikersund. Martin Trinterud, f. 1898, Drolsum. Peder Hartmann Bråthen, f. 1880, Geithus. Helmer Martinius Olsen, født 1890, Geithus. Torstein Olsen, f. 1891, Katfoss. Olaf Grønvold, f. 1902, Geithus. Alma Ross, f. 1889, Flattum. Olga Svarterud, f. 1885, Drolsum. Kathrine Veseterud, f. 1896, Drolsum. Magnhild Helene Haugerud, f. 1894, Modumheimen. Inger Emilie Gåsevjen, f. 1912, Vikersund. Margit Rallerud, f. 1920, Flattum. Inga Simensen, f. 1883, Sakseborg. Kjersti Jahren, f. 1893, Vikersund. Borghild Kleven, f. 1888, Vikersund.

Gudstjenester

12. april, 2. s. e. påske. *Heggen kirke* kl. 11: Familiegudstjeneste v/ sokneprest Rødberg og misjonær Gjønnes. Fremstilling av konfirmantene. Oftring til Misjonssambandet. Kirkebuss om Flattum/Drolsum/Langsrud. *Nykirke kirke* kl. 11: Fam.gudstj. ved res. kap. Nordset. Fremstilling av konfirmantene. Kirkebuss. *Snarum kirke* kl. 11: Familiegudstjeneste v/ kallskap. Rui. Fremstilling av konfirmantene. *Vikersund kapell* kl. 17: Festmøte. Misjonær Gjønnes m. fl.
19. april, 3. s. e. påske. *Vestre Spone kapell* kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd. *Gulsrud kapell* kl. 11: Soknepr. Rødberg. Nattverd. *Vikersund kapell* kl. 19.30: Pastor Høydahl og Kaslegard. *Samfunnshuset, Kløftefoss* kl. 19: Snarum menighets årsmøte.
26. april, 4. s. e. påske. *Heggen kirke* kl. 11: Pastor Fougner og soknepr. Rødberg. Nattverd. Oftring til Indremisjo-

- nen. Kirkebuss. *Nykirke kirke* kl. 11: Res. kap. Nordset og sekretær Bakke. Ungdomsgudstjeneste. Oftring til Norges Kr. Ungdomsforbund. Kirkebuss. *Snarum kirke* kl. 11: Kallskap. Rui og sekretær Sannerhaugen. Oftring til Indremisjonen. *Gulsrud Leirsted* kl. 11: Sekretær Bårstad og emissær Olav Øygarden. Oftring til Indremisjonen. *Vikersund kapell* kl. 10: Familiegudstjeneste ved ungdomsarbeider Oddvar Moen og Marit Bøe. Offer til Indremisj. *Gulsrud Leirsted* kl. 16: Festmøte ved pastor Fougner m. fl.
1. mai. *Vikersund kapell* kl. 11: Res. kap. Nordset. Oftring til Norsk evang. arbeiderrørsl. *Amot kapell* kl. 11: Kallskap. Rui.
3. mai, 5. s. e. påske. *Vestre Spone kapell* kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd. *Gulsrud kapell* kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.
7. mai, Kristi Himmelf.dag. *Heggen kirke* kl. 11: Festgudstjeneste ved sokneprest Rødberg. Sang av Vikersund Mannskor. Kirkebuss. *Nykirke kirke* kl. 11: Festgudstjeneste ved res. kap. Nordset. Menighetsmøte. Kirkebuss. *Snarum kirke* kl. 11: Festgudstjeneste ved kallskap. Rui.
10. mai, 6. s. e. påske. *Vikersund kapell* kl. 11: Res. kap. Nordset. Nattverd. *Amot kapell* kl. 11: Sokneprest Rødberg. Nattverd. *Vaaraan* kl. 11: Kallskap. Rui. Nattverd.

Utgift av menighetsrådene i Modum

Redaksjonskomité:

Sokneprest Nils Rødberg, tlf. Vikersund 85 70 17. Kjøpmann Henry Thompson, tlf. Amot 85 40 48. Klokker J. J. Sjaavaag, Snarum.
